
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У З  20 м’ Київ № У ЗУ ?€

Про деякі питання проведення конкурсного відбору проектів прикладних 
досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах 
освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, виконання 
яких розпочнеться у 2024 році

Відповідно до пункту 4 частини п'ятої статті 48 Закону України «Про 
наукову і науково-технічну діяльність», статей 5, 9, 12, 43 Закону України «Про 
природо-заповідний фонд України», пункту 5 частини сьомої статті 33 Закону 
України «Про вищу освіту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 
листопада 2023 року № 1049-р «Про затвердження плану дій із впровадження 
Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд» у 2023 -  2025 роках», пункту 8 
Положення про Міністерство освіти І науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року №630 (зі 
змінами), з урахуванням підпункту 2 пункту 3 протокольного рішення засідання 
Наукової ради Міністерства освіти і науки України від 23 серпня 2023 року, 
доповідної записки заступника Міністра Курбатова Д. від 28.11.2023 № 1/207- 
вн-23 та з метою забезпечення розроблення наукових засад державної політики 
у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Положення про проведення конкурсного відбору та 
фінансування проектів прикладних досліджень з розроблення наукових засад 
державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в 
зазначених сферах, виконавцями яких є наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти І науки, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 17.02.2022 № 195 (у редакції наказу Міністерства 
освіти І науки України від 29.09.2022 № 865), такі зміни:

у назві після слів «що належать до сфери управління Міністерства освіти і 
науки» доповнити словами та розділовими знаками «України, та заклади вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, у 
структурі яких є об’єкти природно-заповідного фонду»;

у пункті 1 розділу І після слів «що належать до сфери управління МОН» 
доповнити словами та розділовими знаками «, та заклади вищої освіти, що 
належать до сфери управління МОН, у структурі яких є об’єкти природно- 
заповідного фонду»;



2

у пункті 2 розділу І після слів «що належать до сфери управління МОН» 
доповнити словами та розділовими знаками «, та заклади вищої освіти, що 
належать до сфери управління МОН, у структурі яких є об’єкти природно- 
заповідного фонду,».

2. Оголосити та провести конкурсний відбір проектів прикладних 
досліджень з розроблення наукових засад державної політики у сферах освіти і 
науки, інноваційної діяльності в зазначених сферах, виконавцями яких є наукові 
установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, та заклади вищої освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, у структурі яких є об’єкти природно- 
заповідного фонду (далі -  Конкурс), виконання яких розпочнеться у 2024 році 
за рахунок коштів державного бюджету за бюджетною програмою КПКВК 
2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та 
наукових установ» відповідно до тематики наукових досліджень І науково- 
технічних (експериментальних) розробок Міністерства освіти і науки на 2022 -  
2026 роки, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 
03.02,2022 № 109 (зі змінами) з урахуванням переліку «Прикладні дослідження, 
які рекомендовано виконати у 2024 -  2025 роках для забезпечення розроблення 
наукових засад державної політики у сферах наукової, науково-технічної 
діяльності та інноваційної діяльності в зазначених сферах», що додається.

3. Встановити кінцевий строк приймання документів на участь у 
Конкурсі до 17 год. 00 хв. 22 грудня 2023 року.

4. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.) забезпечити організацію 
та проведення Конкурсу, а також роботу Конкурсної комісії з проведення 
конкурсного відбору проектів прикладних досліджень з розроблення наукових 
засад державної політики у сферах освіти і науки, інноваційної діяльності в 
зазначених сферах.

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

.2023 №

Прикладні дослідження,
які рекомендовано виконати у 2024 — 2025 роках для забезпечення 

розроблення наукових засад державної політики у сферах наукової, 
науково-технічної діяльності та інноваційної діяльності в зазначених

сферах

№
з/п

Н а з в а  п р и к л а д н о г о  д о с л ід ж е н н я
Р о к и

в и к о н а н н я

В ід п о в ід н іс т ь
з а т в е р д ж е н ій

Т е м а т и ц і1

1
Д о с л ід ж е н н я  т а  в и в ч е н н я  с в іт о в о г о  д о с в ід у  з а с т о с у в а н н я  
н о в и х  ін с т р у м е н т ів  н а у к о в о ї т а  ін н о в а ц ій н о ї  п о л іт и к и , 
з о к р е м а  д л я  п о с и л е н н я  б е зп е к и  і о б о р о н и  У к р а їн и .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

2

Р о з р о б л е н н я  н а у к о в о -м е т о д и ч н о г о  т а  о р г а н із а ц ій н о г о  
з а б е з п е ч е н н я  д л я  м о н іт о р и н г у  р е а л із а ц ії  н о в и х  
п р іо р и т е т н и х  н а п р я м ів  Н Т І, з а х о д ів  д о р о ж н ь о ї  к а р т и  Н Т І 
д л я  Ц С Р  т а  к р и т и ч н и х  т е х н о л о г ій  у  с ф е р і о з б р о є н н я  та  
в ій с ь к о в о ї т е х н ік и .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

3

П р о в е д е н н я  м о н іт о р и н г о в о г о  д о с л ід ж е н н я  щ о д о  с т а н у  
у к р а їн с ь к о ї Н Т І, р е а л із а ц ії  п р іо р и т е т н и х  н а п р я м ів  
н а у к о в о ї, н а у к о в о -т е х н іч н о ї т а  ін н о в а ц ій н о ї  д ія л ь н о с т і, 
с т в о р е н н я  і в п р о в а д ж е н н я  н а у к о в о -т е х н іч н о ї  п р о д у к ц ії, 
к р и т и ч н и х  т е х н о л о г ій  у  с ф е р і в и р о б н и ц т в а  о з б р о є н н я  та  
В ІЙ С Ь К О В О Ї т е х н ік и .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

4

М о н іт о р и н г  в и к о н а н н я  т а  р о з р о б к а  п р о п о з и ц ій  щ о д о  
о н о в л е н н я  Д о р о ж н ь о ї к а р т и  з ін т е г р а ц ії  н а у к о в о -  
ін н о в а ц ій н о ї с и с т е м и  У к р а їн и  д о  Є в р о п е й с ь к о г о  
д о с л ід н и ц ь к о г о  п р о с то р у .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

5
А н а л із  р е з у л ь т а т ів  в и к о н а н н я  б іл а т е р а л ь н и х  н а у к о в о -  
д о с л ід н и х  п р о е к т ів  т а  р о з р о б к а  с т р а т е г і ї  р о зв и т к у  
б іл а т е р а л ь н о г о  н а у к о в о -т е х н о л о г іч н о г о  с п ів р о б іт н и ц т в а .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

6
Ф о р м у в а н н я  п е р е л ік у  д о с л ід н и ц ь к о ї  ін ф р а с т р у к т у р и  д л я  
п о с и л е н н я  н а ц іо н а л ь н о ї б е зп е к и , я к а  п о т е н ц ій н о  м о ж е  
б у т и  в к л ю ч е н а  д о  Р е є с т р у  д о с л ід н и ц ь к и х  ін ф р а с т р у к т у р .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

Тематика наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок 
коштів державного бюджету, затверджена наказом Міністерства освіти і науки України від 03.02.2022 № 109 зі 
змінами, внесеними наказами Міністерства освіти і науки України від 04.11.2022 № 987 та від 23.10.2023 № 1282, 
а саме пункти:
1, Наукові дослідження з питань формування та реалізації державної політики у сфері освіти, науки, інновацій та 
трансферу технологій. Прогнозування науково-технологічного та інноваційного розвитку.
2. Цифровізація соціально-гуманітарних процесів в умовах воєнних дій та воєнного відновлення країни.
6. Проблеми формування і розвитку систем міжнародної та регіональної (субрсгіональної) безпеки, міжнародного 
співробітництва у цій сфері та гармонізації національного законодавства з нормами міжнародного права, 
законодавством ЄС і стандартами НАТО а галузі безпеки.
72, Наукові дослідження з природоохоронних питань в межах територій та об’єктів природо-заповідного фонду.



7
Р о з р о б л е н н я  н а у к о в о -м е т о д и ч н о г о  т а  о р г а н із а ц ій н о г о  
з а б е з п е ч е н н я  ф о р м у в а н н я  с у ч а с н о ї с и с т е м и  н а у к о в о ї  т а  
н а у к о в о -т е х н іч н о ї е к с п е р т и зи .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

8

А н а л із  о с н о в н и х  п о к а з н и к ів  д ія л ь н о с т і  н а у к о в и х  п а р к ів  та  
т е х н о л о г іч н и х  п а р к ів , р о з р о б к а  п р о п о з и ц ій  щ о д о  п р о г р а м  
п ід т р и м к и  т а  р о з в и т к у , а  т а к о ж  м е х а н із м ів  в з а є м о д ії  з 
ін д у с т р іа л ь н и м и  п а р к а м и .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

9

Ф о р м у в а н н я  п е р е л ік у  ін н о в а ц ій н о ї ін ф р а с т р у к т у р и  д л я  
р о з в ’я за н н я  и а у к о є м н и х  в и к л и к ів  с в іт о в о г о  р ів н я  т а  
к о н к р е т н и х  за в д а н ь  о б о р о н и , б е з п е к и , е к о н о м ік и  та  
с у с п іл ь с т в а  У к р а їн и .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

10

П р о в е д е н н я  а н а л із у  с е к т о р ів  е к о н о м ік и  н а  п р е д м е т  
р о з в и т к у  н о в и х  т е х н о л о г іч н и х  р и н к ів  за  р а х у н о к  
с т в о р е н н я  Ін н о в а ц ій н о ї п р о д у к ц ії  т а  в ід п о в ід н о с т і  
с в іт о в и м  т р е н д а м  ін н о в а ц ій  ( Т О П - 10), н а я в н і м о ж л и в о с т і 
т а  м а с ш т а б у в а н н я  ін н о в а ц ій н о -а к т и в н о г о  б ізн е с у .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

11
П р о в е д е н н я  а н а л ізу  т р а н с ф е р у  т е х н о л о г ій  в У к р а їн і, 
п р о п о з и ц ії  щ о д о  у д о с к о н а л е н н я  у п р а в л ін н я  та  
а д м ін іс т р у в а н н я  п р о ц е с у  т р а н с ф е р у  т е х н о л о г ій .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

12
З д ій с н е н н я  о ц ін к и  е ф е к т и в н о с т і  С т р а т е г ії  р о з в и т к у  
ін н о в а ц ій н о ї д ія л ь н о с т і н а  п е р іо д  д о  2 0 3 0  р о к у .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

13
З д ій с н е н н я  ф о р с а й т н и х  д о с л ід ж е н ь  із о н о в л е н н я  п е р е л ік у  
к р и т и ч н и х  т е х н о л о г ій  у  с ф е р і о з б р о є н н я  т а  в ій с ь к о в о ї 
т е х н ік и .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

14

Д о с л ід ж е н н я  е ф е к т и в н о с т і р е а л із а ц ії  Н а ц іо н а л ь н о г о  
п л а н у  щ о д о  в ід к р и т о ї н а у к и , р о з р о б к а  п р о п о з и ц ій  т а  
м е х а н ізм ів  зд ій с н е н н я  й о го  о к р е м и х  з а в д а н ь , з о к р е м а  
в и зн а ч е н і к р о к а м и  1, 2  т а  3 з а х о д у  « З а б е з п е ч е н н я  
п р о з о р о с т і т а  д о с т у п н о с т і ін ф о р м а ц ії  щ о д о  н а у к о в и х  
д о с л ід ж е н ь »  П л а н у  д ій  із в п р о в а д ж е н н я  Ін іц іа т и в и  
« П а р т н е р с т в о  « В ід к р и т и й  У р я д »  у  2 0 2 3 — 2 0 2 5  р о к а х »  .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  1

15

Р о з р о б к а  с и с т е м и  “ К а р т и  н а у к и  У к р а їн и ”  д л я  
з а б е з п е ч е н н я  в ід о б р а ж е н н я  т а  п у б л ік а ц і ї  д а н и х  п р о  
д о с л ід н и ц ь к у  Ін ф р а с т р у к т у р у , н а у к о в і у с т а н о в и  т а  З В О , 
н а у к о в і п р о е к т и  т а  Ін ш і о б 'є к т и  із м о ж л и в іс т ю  ф іл ь т р а ц ії  
д е м о н с т р о в а н и х  д а н и х  т а  п е р е г л я д у  д е т а л ь н о ї  ін ф о р м а ц ії  
п р о  о б ’єк ти .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  2

16

У д о с к о н а л е н н я  ін ф о р м а ц ій н и х  р е с у р с ів  у  с ф е р і н а у к и  в 
ч а с т и н і р е є с т р а ц ії , в н е с е н н я , з б е р е ж е н н я , п о ш у к у  т а  
о б м ін у  д а н и х , а  т а к о ж  с т в о р е н н я  б а зи  д а н и х  н а  о с н о в і 
Н П А  у  с ф е р і н а у к и

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  2

17
У д о с к о н а л е н н я  іс н у ю ч и х  т а  с т в о р е н н я  н о в и х  
ф у н к ц іо н а л ь н и х  м о д у л ів  Н а ц іо н а л ь н о ї  е л е к т р о н н о ї 
н а у к о в о - ін ф о р м а ц ій н о ї с и с т е м и

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  2

18
Р о з р о б к а  п р о п о зи ц ій  щ о д о  е ф е к т и в н о ї  с и с т е м и  у ч ас т і 
У к р а їн и  у  є в р о п е й с ь к и х  п р о г р а м а х  з н а у к и  т а  ін н о в а ц ій  
(Г о р и з о н т  Є в р о п а , Є в р а т о м ).

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  6



19
Р о з р о б к а  п р о п о зи ц ій  щ о д о  м е х а н із м ів  д о л у ч е н н я  
у к р а їн с ь к и х  о р г а н іза ц ій  т а  їх  е ф е к т и в н о ї у ч а с т і  у  
Є в р о п е й с ь к и х  п а р т н е р с т в а х .

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  6

2 0
М о н іт о р и н г  с т а н у  е к о с и с т е м  з а п о в ід н и к ів  т а  в и в ч е н н я  
р ід к іс н о ї б іо т и  н а в к о л и ш н іх  т е р и т о р ій

2 0 2 4 -2 0 2 5 п у н к т  72

В. о. генерального директора '
директорату розвитку науки " Григорій МОЗОЛЕВИЧ


